2

ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
17.06.2020 № 44

О внесении изменений в Решение совета депутатов

от 29.03.2018 №129 «Об утверждении порядка определения

качественных характеристик и общей

площади жилых помещений приобретаемых
в муниципальную собственность

Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»
В целях эффективного расходования денежных средств бюджета Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", Жилищным кодексом Российской Федерации, Приказом Минстроя Российской Федерации от 03.12.2016 №883/пр, совет депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района  Ленинградской области от 29.03.2018 №129 «Об утверждении порядка определения качественных характеристик и общей площади жилых помещений приобретаемых в муниципальную собственность Любанского городского поселения Тосненского района следующие изменения:

1.1. Приложение №1 «Порядок по определению объема приобретаемой общей площади жилых помещений в муниципальную собственность Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», читать в редакции согласно Приложения №1 к настоящему решению.

1.2. Приложение №2 «Порядок  по определению качественных характеристик приобретаемых жилых помещений в муниципальную собственность Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», читать в редакции согласно Приложения №2 к настоящему решению.

2. Администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  муниципальные правовые акты привести в соответствие с настоящим решением.
3. Администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области обеспечить опубликование и обнародование настоящего решения на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области: http://lubanadmin.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по социальной политике и распоряжению муниципальным имуществом.

Глава
Любанского городского поселения                                               А.В. Леонов
Приложение №1

к решению совета депутатов

Любанского городского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от 17.06.2020  № 44
Порядок
по определению объема приобретаемой общей площади жилых помещений в муниципальную собственность Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
1. Порядок по определению приобретаемой общей площади жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилого фонда

1.1.
Определение минимальной общей площади жилых помещений
1.1.1.
Минимальная общая площадь жилого помещения, приобретаемого для переселения граждан из аварийного жилого фонда должна быть не менее площади подлежащей расселению, в случае, если минимальная площадь подлежащая расселению меньше минимальной площади установленной разделом 5 «СП 54.13330.2016. Свод правил. Здания жилые многоквартирные. Актуализированная редакция СНиП 31-01-2003» для квартир с соответствующим количеством комнат, то минимальная общая площадь жилого помещения устанавливается в соответствии с минимальной площади установленной разделом 5 «СП 54.13330.2016. Свод правил. Здания жилые многоквартирные. Актуализированная редакция СНиП 31-01-2003».
2.1.
Определение максимальной общей площади жилых помещений
2.1.1.
Общая площадь жилых помещений, приобретаемая для переселения граждан из аварийных многоквартирных домов не может превышать минимальную общую площадь, установленную п.1.1.1. настоящего Порядка более чем на 10%.

2. Порядок по определению приобретаемой общей площади жилых помещений для предоставления гражданам пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда и для предоставления гражданам нуждающимся в жилье (зарегистрированных в социальной очереди на предоставление жилых помещений)

2.1. Установить норму приобретения общей площади жилого помещения: 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи, состоящих из трех и более человек, 42 квадратных метра общей площади жилого помещения на семью состоящую из двух человек, 33 квадратных метра общей площади жилого помещения на одного человека.

3. Порядок по определению приобретаемой общей площади жилого помещения для предоставления гражданам по договорам найма служебного жилого помещения.

3.1. Установить норму приобретения общей площади жилого помещения: 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи, состоящих из трех и более человек, 42 квадратных метра общей площади жилого помещения на семью состоящую из двух человек, 33 квадратных метра общей площади жилого помещения на одного человека.

Приложение №2

к решению совета депутатов

Любанского городского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от 17.06.2020  № 44
Порядок
по определению качественных характеристик приобретаемых
 жилых помещений в муниципальную собственность Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
В случае приобретения жилых помещений в муниципальную собственность должны быть установлены требования, к качественным характеристикам жилого помещения:

1. Год постройки дома, в котором приобретается помещение должен быть не ранее 1975г.;

2. Жилое помещение должно быть оснащено коммунальными услугами:

- электроснабжение

- центральное теплоснабжение

- центральное водоснабжение

- центральное водоотведение

3. Установлены сантехнические объекты: унитаз, раковина, ванна, кран для ванны, кран для раковины, душ для ванны, раковина на кухне, кран для раковины на кухне.

4. Установлены счетчики на холодное водоснабжение, на горячее водоснабжение (если имеется), на электроснабжение, на газ. На все приборы учета должны быть предоставлены соответствующие сертификаты.

5. Установлена стационарная плита для приготовления пищи (на плите не менее чем 2-е конфорки).
6. Установлены радиаторы под каждым окном.
7. Установлена металлическая входная дверь.
8. Установлены все межкомнатные двери.

9. Стены оклеены обоями или уложены плиткой, или установлены на стенах панели (допускается в разных помещениях разный материал).

10.  Полы уложены паркетом или ламинатом, или линолеумом, или плиткой (допускается в разных помещениях разный материал).
11. Потолки: натяжные, или побеленные, или окрашенные водоэмульсионной краской, или потолочной плиткой (может быть любой из указанных вариантов).

12. ПВХ окна или деревянные (может быть любой из указанных вариантов, возможно совмещение перечисленных вариантов).
13. Электроаксесуары:

Не менее 2-х розеток на помещение, за исключением ванной комнаты, туалета, кладовой, в которых допускается по 1й розетке;
Не менее 1-го выключателя, в каждом помещении.

Каждое помещение должно быть оборудовано электроосвещением.
14. Планировка (и/или переустройство) квартиры, если она проводилась, должна быть согласована, в соответствии с действующим законодательством, с предоставлением подтверждающего документов.